
作成日 

2023年６月14日 第1版作成 

 

症例報告に関するお知らせ 

 

 宮崎大学医学部附属病院集中治療部では、下記内容の症例報告を予定しております。皆様には趣

旨をご理解頂き、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

1. 症例報告先 
1) 宮崎大学医学部附属病院 看護部 

  

2) 症例報告予定日 
2024年１月23日予定 

 

2. 対象者 
 提供する試料・情報の対象となる対象患者は、2020 年 11 月から 2021 年９月に本院集中治

療部に入院され、新型コロナウイルス感染症の診断で腹臥位療法を受けられた方となります。 

 

3. 報告する内容 
 対象となる方について、下記の内容を症例報告させていただきます。 

なお、提供する際は、対象となる方のプライバシーを保護するため、個人情報などは数字や記号に

置き換えて報告いたします。 

 報告する情報について 
 腹臥位療法時の褥瘡予防対策 
 褥瘡や皮膚障害が発生した部位と褥瘡の状態（DESIGN-R） 
 

4. ご質問などの連絡先 
 この研究に関して疑問、質問があった場合は下記連絡先へ連絡をお願い致します。 

 

宮崎大学医学部附属病院集中治療部 

氏名 後藤 翠 

電話：0985-85-1536 

FAX：0985-85-9617 


